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MUNICíPIO DE CORBÉLIA
Arrecadação

Extrato Débito
Parcelâ Lançamento: O Parcela - Extralo Débito - Dívida Ativa Não Judiciâl 0 Pârcela - Extrâlo Oébito

- Dividâ Ativa Judicial: 0 Parcela - Extrato Débito - Parcelamento: 0 Parcela - Extrato Débito -
Repârcelamêntor 0 Pârcela - Extrato Débito - Suspensor 0 Pârcela - Origêm Oemais Débitos

PáS 112

ContÍibuintê: 156795 - l\rARlO DO[,4lNGUES FURQUIM CARNEIRO

Endereço Rua V|ÍORIA REGIA N" 2035

CPF/CNPJT A53.447.189-77 Rg./lnsc.êst

Bairro: Centro Cidade: Corbélia

8621671-0

UF PR

DÍvIDA ATIVA

10t08t2020

10t09/2020

1411012020

12t0712021

12tO712021

11t0412021

10t0912021

1210712022

121OAt2022

12t0912022

11t10t2022

Parc

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Tributo
39,82

39,82

39,82

49,11

49,03

49,03

49,03

53,17

53,08

53,08

53,08

CoÍÍeção
25,06

25,06

25,06

15,87

15,84

15,84

15,84

6,57

6,55

6,55

6,55

Multa

6,49

6,49

6,49

6,50

6,49

6,49

6,49

5,97

5,97

Juros
39,62

38,94

34,22

32,47

32,42

31,76

31,12

22,66

22,O0

21,39

20,83

Dêsconto
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total
110,99

110.3'1

109,59

103,95

103,78

103,12

102,44

88,37

87,60

86,99

86,43

240t2025

28012025

28012025

240t2025

28012025

2A012025

2A0t2025

24Ot2025

24Ot2025

280t2025

2AO12025

Situação

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

I\roedâ CoíÍênte: RS

TotalVencido

Íotal a Venceí

Qtd.Parc
11

0

Tributo

528,07

Correção

164,79

M!lta
69,32

Juros

331,43

Desconto

0,00

Íotal
1.093,61

TotalSub"receita 528,07 164,79 69,32 331,43 0.00 í.093,61

'124-lmposto Prêdial ê TerrltoÍial Urbano - lPTt

lnscrição Lánçamonto ParcVencimênto
8015 8408912023 0 1110812023

8016 8409012023 0 11109t2023

8017 8409112023 0 1011012023

8018 8409212023 0 1011112023

10236 8631012023 0 1110812023

1A237 86311t2023 0 1110912023

10238 8631212023 0 1011012023

10239 86313/2023 0 1011112023

5148 3337512024 0 1010712024

5149 3337612024 0 1210A12024

5150 3337712024 0 1010912024

5151 3337812024 0 1111012024

6518 34745t2024 0 1010712024

6519 34746t2024 0 1210812024

6520 3474712024 0 1010912024

6521 3474At2024 0 1111012024

Tributo
46,57

46,56

46,55

46,55

31,59

31,58

31,57

31,56

46,57

46,56

46,55

46,55

31,59

31,58

31,57

31,56

Corrêçáo

3,04

3,04

3,04

3,04

2,06

2,06

2,06

2,06

3,04

3,04

3,04

3,04

2,06

2,06

2,06

2,06

lrulla
4,96

4,96

4,96

4,96

3,36

3,36

3,36

3,36

4,96

4,96

4,96

4,96

3,36

3,36

3,36

3,36

Juros
12,34
't 1,83

í 1,35

10,85

8.37

8,03

7,70

7,35

6,88

6,33

5,87

5,35

4,66

4,29

3,63

Desconto
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Íotal
66,91

66,39

65,90

65,40

45,38

45,03

44,69

44,33

61,45

60,89

60,42

59,90

41,67

41,29

40.96

40,61

Moeda Conente: Rl
Total Vencido

Total a Vencer

Qtd.Pãrc

0

Tributo

625,06

Correção

40,80

Juros

118,80

Oesconto

0,00

Total

851,22

Total Sub-receita: 625,06 40,80 66.s6 118,80 0,00 851.22

Total Vêncido: 1 .944,83

SOMATÓRI O DE VALORES ÊM AB ERTO DA DÍVIDA ATIV POR ANO

Total a VênceÍ: 0,00

'Náo estão sendo somados os Acordos / Parcelamentos

Multa Juros Oê§conto Total

19.47 116,78 0,00 330,89

25,97 127,77 0,00 413,33

23,88 86,88 0,00 349,39

19,84 46,37 0,00 264,60

í9,84 24,43 0,00 242,66

13,44 31,45 0,00 179,43

13,44 16,55 0.00 ',164,53

135,88 450,23 0,00 1.944,83

cadastro Ano
Cad. lmob.: í4203 2020

Cad. lmob.: 14203 2021

Cad. lmob.: 14203 2022

Cad. lmob.: 14203 2023

Cad. lrnob.: 14203 2024

Cad. lmob.:26362 2023

Cad. lmob.:26362 2024

TOTAL OA DÍUDA NÃO PARCELADA

Tributo
119,46

1S6,20

212.41

186,23

186,23

126,30

126,30

1.153,13

Corroção
75.18

63,39

26.22

12,16

12,16

8,24

8,24

205,59

Ar.nde Nêl -WGÍ v:2013 01

tdêntrlicador: wGT151102-217-FFLBGJDXR\ 
^/BPD-7 

- Emilido po. JULIÁNO ANORE WÂGNER 03/09/2025 11:50:47 -03:00

1-lPTU.lmposto Predial

lnscrição Lançamênto
1525 3284212020

9677 32843t2020
9678 32A44t2020

1501 28Aü t2021

6860 2A862t2021

6861 28A63t2021

6862 28864t2021

6393 774A1t2022

6394 774A2t2022

6395 't748312022

6396 77484t2022

Processo Situação

280/2025 Vencido

28012025 Vencido

280/2025 Vencido

28012025 Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

280/2025 Vencido

280/2025 Vêhcido

28012025 vencido
280/2025 Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Vencido

Multa

66,56



MUNICÍPIO DE CORBÉLIA
AÍrecadação

Extrato Débito
Parcela Lãnçamentoi O Parcela - Extralo Débito _ Dívida Ativa Náo Judicial: 0 Parcela - Extrato Débilo

- Divida Ativa Judicial: O Parcela - Extrato Débito _ Parcêlamento: 0 Paícela _ Extrato Débito _

Reparcelamen to: 0 Parcela - Exaato Débito - Suspenso: 0 Pârcela 'Origem Demais Déb tos

PáS 212

(t4íl,l)
Valores atualizados até: 03 log 12025

TotalJuros DescontolUultaTipo de Oébito

TOTAL GERAL

Corre
0,00 0,000,000.000,00 0,00Exercício

1.153,'13 135,88 450,23 1.944.830,00205,59oivida Ativa:
0,00 0,000,000,00 0,000,00Divida Ativa J ud ica l:

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00Divida Ativa Cartório:
0,000.00 0,000,000,00 0,00

Reparcelamento: 0,00 0,000,000,000,00 0,00
0,000,000.000,00 0,000,00Sus ensol
0,000,00 0,000,000,000,00Transâção

0,00 0,000,000,000,00 0,00Fiscalizâ

Dívida Ativa Judicial e Cârtórlo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
1.944,83Totala Vencer Geral:1.944,83TotalVencido Geral: 0,00 Total Geral:

Àt.ôd. N.l -WGÍ Y2013 01

ld.nüf@dq: WGÍl51102_217+FLBGJOXRVWBPD'7 ' EhilidÔ por JULIANO AN 03/09/2025 11:50:47{3:00

Tributo
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Munieípio de Corbélia - Estado do Paraná
Rua Amor Perfeito, 1516 . Corbélia PR . CN 76.208.82610001-02

Fone: (45) 3242.8800 | E-mâil: gabin€te@corbelia.pr.gov.br

AUTORIZÀÇÀO PAR;A I,A\TRATT'R;A DE ESCRITURA

O an,NrCÍprO os cOBBÉLra, autori za o S:r: MARIO DoMTNGUES
ET RQUIM CÀRNEIRO e Sua Esposa, inscrito i,o CPE/MF n"
053. 447 .189-11 , a providenciar a documentação para a
formalização da lavratura da escritura púbIica do Lote de

Denominado I VZI'A IVOSSÀ SSIIEORÀ APA,cECID;A", com área de
787,22É., situado nesta cidade e Comarca de Corbélia-Pr.,
constante na Matricufa n" 29.893, do C.R.L., de Corbéfia-
Pr., nos termos do artigo 2", §L", §2" e §3" da Lei ltuniclpal
no 748/2017, de 79 de dezenbro de 2077. Em caso de sucessão a

qualquer titufo o inóvef poderá ser transferido a quem

comprovar ser legitimo possuidor ou proprietário.
Documentos a serem providenciados pelo intêrcssado:

certidão da matricula, certidâo negativa de débito municipal,
i dent idade
comprovanL e

e CPF das partes, comProvan
de estado civj l- (certidão casame

de enciereço,
o /<1 ivór<:io) .

VALCR ATRIBUÍ DO

Sessenta e Sei s
't 48 / 20lt ,

DE RS: 543.66(Quinhentos
Centavos) - ART' 2", EI

ê lres Rea1s e
uuurórper, u"

Quaren
§ 1.,

Co ]-ía, !2 Dez 2019.

E'RAÀICESCON

de ArrecadaÇão
76/201-7

,!rt-§
FÀBIANO

Diretor do DePto.
Portaria n"

tributacao. corbe l iaG hotmai f ' com

OBS: ESÍÂ AUTORIZAçÃO É INTRANSFERíVEL E TEM VATIDADE DE UM ANO A PARTIR DESTA DAÍA'



Sêcrêtaria da Fazenda / Departamênto dê Arrêcadação
RuaAmor PerÍeito, 1616 - Centro - Corbélia-PR ICEP 85420-000 - Fone: (45) 3242 - 8800

CNPJ 76.208.826/0001-02 | www.corbelia. pr.gov. br ltributacao@corbelia.pr.gov.br

Certidão Negativa de Débitos N" 2168 / 2019

CAOASTRO
1 - 14203

CERTIDÃO
Número: 2168 Ano: 2019

cÓDIGo DE AUTENTICIDADE
622D4FACA6BEE8BC1 F54CEC376F(

NOME CONTRIBUINTE
MARIO DOMINGUES FURQUIM CARNÊIRO

CNPJ/CPF
053.447.189-77

FINALIDADE
SIMPLES VERIFICAÇÃO DE DÊBITOS

ENDEREÇO
RUA VITORIA REGIA, NO 2035

CEP
85420-000

BAIRRO
VILA NOSSA SENHORA APARECIDA

COMPLEMENTO

ÁREA DO TERRENO (M" OU ALQUEIRES)

181,22
DATA DE VALIDADE
11t0312020

NOME DO REQUERENTE
IVIARIO DOMINGUES FURQUIM CARNEIRO

CNPJ/CPF - REQUERENTE
05344718977

Certificamos que eté a presente data !ãgje!E!a débito tributário relativo 4-i!!!Egl com a
localização acima dêscrita, fica rêssalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar débitos
posteriormente constatados, mesmo referente ao pêríodo nesta certidão comprêendido.

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIOADE ATÉ 11IO3I2O2O

Co lia, 12 de dezembro de 2019

1\M,

FABIANO ANTÔNIO FRANCESCON
oIREToR Do oEPARTAMENTO DE ARRECADAçÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBELIA - ESTADO DO PARANÁ

IoUADRA/GLEBA ILoTE/DATA
loooz looor

EMITIDA POR: MARCOS



NOME: SIRLEYALVES NETO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: UNIÂO ESTÁVEL

PROFISSÃO: Do LAR

RG:4.849.852-3 SESP/PR CPF: 014.622.159-12

ENDEREÇO: RUA VtTORTA REGTA, No2035, EM CORBÉLtÁ/pR CEp 85.420-OOO

TELEFONE: (45) 9 9856-6685 (45) 9 9953-1890

DECLARAçÃO DE HtPOSSUFtCtÊNClA

DECLARANTE:

DECLARANTE:

OECLARO, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que minha renda familiar

é de até 05 (cinco) salários mínimos, conforme art. 1o do Provimento 0212022 do Moradia Legal e

que não tenho condições de arcar com as despesas inerentes ao presente processo, sem prejuízo

do meu sustento e de minha família, necessitando, portanto, da Gratuidade da Justiç4, nos termos

do art. 5o, inciso LXXIV da Constituição Federal, Lei no 1 .060/1950 (Estabelece normas para

concessão de assistência judiciária aos necessitados) e art. 98 e seguintes da Lei no 13.'t05/2015

(Código de Processo Civil).

Corbélia - PR, 03 de setembro de 2O25

DECLARANTE

SIRLEY ALVES NETO

DECLARANTE

MARIO DOMINGUES FURQUIM CARNEIRO

v (I* 
'yr.b

NOME: MARIO DOMINGUES FURQUIM CARNEIRO

NACIONALIDADE: BRASILEIRo

ESTADO CIVIL: UNIÂO ESTÁVEL

PROFISSÃO: MARCENEIRo

RG: 8.621 671-0 SESP/PR CPF: 053.447 189-77

TELEFONE: (4s) 9 9856-6685 (45) I9953-1890

k ytgü. D1tar'--;rt

ENDEREÇO: RUA VTTORTA REGTA, No2035, EM CORBÉLtAJpR CEp 85.420-000



NOME: SIRLEY ALVES NETO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: UNIÁo ESTÁVEL

PROFISSÃO: DO LAR

CPF: 014.622.159-12

TELEFONE: (45) 9 9856-668s (45) 9 9953-1890

PROCURAÇÃO "AO JUDTCTA"

Corbélia - PR, 03 de setembro de 2025

OUTORGANTE
SIRLEY ALVES NETO

OUTORGANTE
MARIO DOMINGUES FURQUIM CARNEIRO

(Á
x q/,"9 DÊ tíL'4-^:.'}

)

NACIONALIDADE: BRASILEIRo

ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTÁVEL

PROFISSÃO: MARCENEIRo

RG: 8 621 67 1-0 SESP/PR CPF: 053.447 .189-77

ENDEREÇO: RUA V|TORtA REG|A, No2035, EM CORBÉL|ÁJPR CEp 85.420-OOO

TELEFONE: (45) s 9856-668s (45) I99s3-1890

r. NJk)

RG:4.849.852-3 SESP/PR

ENDEREÇO: RUA VITORTA REGTA, No2035, EM CORBÉLtA/pR CEp 85.420-OOO

OUTORGANTE:

OUTORGANTE:

OUTORGADAS: ADRIELLY COSTA regularmente inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil -
Seção do Paraná sob o no 53.957 e CARLOS EDUARDO VALENTIN WARKEN regularmente

inscrito na Ordem dos Advogados do Brãsil - Seção do Paraná sob o no 122.617, ambas
representantes da sociedade de advogados.

PODERES: Concedendo-lhes amplos poderes, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste mandato

para o foro em geral, com cláusula 'Ad Judicia', atuar em qualquer juízo, instância ou tribunal,

podendo propor contra quem de direito as ações competentes e defende-las nas contrárias,

seguindo umas e outas, até decisão final, valendo-se de recursos legais, conforme estabelecido no

artigo 105 do Código de Processo Civil, conferindo-lhes ainda os especiais poderes para recêber

intimações, confessar, reconhecer a procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito

sobre o qual se funda a ação, receber valores e/ou levantar Requisição de Pequeno Vâlor e/ou

Alvarás, dar quitação, firmar compromisso, pedir gratuidade da justiça, solicitar documentos e/ou

cópias, solicitar cópia e acompanhar processos administrativos em qualquer repartição pública,

agindo em conjunto ou Separadamenle, podendo ainda substabelecer a outrem, com ou sem

reseÍvas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, para o especial fim de promover

a reqularizacáo do(s) imóvel(eis) em nome do outoroante, através do Programa Moradia Legal.
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